СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве и взаимодействии

г.Брянск мая 2017 г.

Прокуратура Брянской области (далее - Прокуратура) в лице прокурора
Брянской области Войтовича Александра Петровича, действующего на
основании федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», с
одной стороны, и ГБУК «Брянская областная научная универсальная
библиотека им. Ф.И. Тютчева» (далее - Библиотека) в лице директора Дедюли
Светланы Степановны, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем Стороны, исходя из необходимости консолидации и
использования всех предоставленных правовых и организационных ресурсов в
целях совместного решения задач повышения правовой грамотности и
правового просвещения населения, борьбы с проявлениями правового
нигилизма, согласились о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Соглашения.

1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация
сотрудничества и взаимодействия Сторон по всем перечисленным в преамбуле
настоящего Соглашения позициям.

1.2. Стороны заинтересованы в долгосрочном сотрудничестве и
взаимодействии в интересах развития гражданского общества и во благо
населения Брянской области.

1.3. Стороны намереваются взаимодействовать, используя все
имеющиеся у Сторон информационные, правовые, научные и организационные
ресурсы.

Статья 2. Формы взаимодействия Сторон.

2.1. Обмен (по мере необходимости) информацией и опытом работы по
всем направлениям сотрудничества и взаимодействия, предусмотренного
настоящим Соглашением.

2.2. Согласование тематики и проведение научно-практических
конференций, семинаров, круглых столов и иных публичных и камерных
образовательных и просветительских мероприятий по вопросам мониторинга
законодательства и правоприменительной практики в рамках настоящего
Соглашения.

2.3. Осуществление совместного мониторинга и анализа наиболее
существенных, повлекших общественный резонанс проблем и вопросов для
определения перспективных направлений и координирования совместной
деятельности.

2.4. Организация и ведение на базе Центра правовой информации
Библиотеки бесплатных юридических консультаций сотрудниками
Прокуратуры.

Координаторами Сторон по данному соглашению являются:
От Библиотеки - руководитель Центра правовой информации ГБУК

«Брянская областная научная универсальная библиотека им. Ф.И. Тютчева»,
От Прокуратуры - старший помощник прокурора области по правовому

обеспечению.

Настоящее Соглашение:
4.1. Заключено на неопределенный срок и вступает в силу с момента его

подписания Сторонами.
4.2. Может быть расторгнуто по инициативе одной из Сторон с

письменным уведомлением другой Стороны за 30 календарных дней до даты
прекращения исполнения настоящего Соглашения.

4.3. Составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по экземпляру для каждой из Сторон.

Прокурор Брянской области Директор ГБУК «Брянская
государственный советник областная научная

универсальная библиотека»

Статья 3. Координаторы Сторон.

Статья 4. Заключительные положения.